AUN1C. 4
1.0 -

	 lUlA D

Itapipoca

ris

\Ccc,i. ,, ão Pe
tfr li, içio

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

23.06. 17/TP

Aos 16dezesseis ) dias do mês de a:.,-iro de 2024, às 08:15hs, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga

195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública,a AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 - Wilsiane Soares de Oliveira Marques- nomeada através da

portaria n° 008/2024, para abertura dos envelopes "Propostas de preços",

das 	empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

22.11.2023, da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 23.06.17/TP, mie tem como objeto:

Requalaficação parcial e ampliação dos prêdios: EEB JOÃO MESQUITA TEIXEIRA -

DISTRITO DE BARRENTO e EEB JOSEFA PEREIRA DE SOUSA - DISTRITO DE CALUGI.;

Requalificação do prèdio da EEB FRANCISCO BENTO - DISTRITO DE BARRENTO e Construção

cio MURO DE ARRIMO NO CLI FRANCISCA DE SOUSA BRAGA - MADALENAS no Municipio de

Itapipoca-Ce. Oficializada a abertura da sessão, observou-se a ausência dos

representantes das empresas habilitadas. Dando prosseguimento passou-se

para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas HABILITADAS

N.

01

iIiiSAS SITUAÇÃO

1

Lata 01
LES João
MESQUITA

TEIflIRA -
DISTRITO DE

BARRENTO

EEB

DISTRITO

Lote 02
FRANCISCO

BENTO -
DE

BARRENTO

Lota 03
ZEB JOSEFA
PEREIRA DE

SOUSA -
DISTRITO DE

CALUGI

Lote 04
CLI FRANCISCA

DE SOUSA
BRASA -

IODALENAS -
ITAPIPOCA-

CLARA

.rrj.1.rat'

NOVO 	CA)CNHO

CQJSTRUTORA

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

P5 106.920,83 RI 712.193,35 RI 621.494,99 RI 396.760,35

02 AJ CONSTRUTORA E

TRANSPORTE LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 106.489,91 RI 708.701,11 RI 618.297,08 RI 395.630,86

03 O.RtHYS

CONSTRUÇÕES 	E

SERVILÇOS 	DE

EDIFICAÇÕES

LTDA

HABILITADA
PAPA 	TODOS
OSLOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 106.420,63 RI 714.879,00 RI 619.816,38 RI 395.424,07

04 CoNSTRUVASP

CONSTRUTORA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:

RI 106.339,92 RI 714.670,96 RI 618.594,91 RI 395.483,84

(88) 3631-5950

Q itapipiicaQitapipoca.cc.go.hu

o www.itapipoca.cv.gos.br

Rua Anastácio Braga P12195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- itapipoca CE- Brasil
CNN: 07.623.077/0001-67 CGF: 06.920.278-8

W
'TinA DE

Itapipoca 1
ksfrapm pe

01,02,03 	E
04.

05 RE 	50(75k

CMS PARA
5W

SERVIÇOS LTDA

HABILITADA

tos
os 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

DESCLASSIFICADA
H" assinou 	a
proposta 	de
preços 	e
planilha*

DESCLASSIFICADA
liSo assinou 	a
proposta 	de
preço. 	e
planilhas

DESCLASSIFICADA
mão assinou 	a
proposta 	de
preços 	e
planilhas

DESCLASSIFICADA
Não assinou 	a
proposta 	de
preços 	a
planilhas

06 CflISTRUTORA JLV

LTDA

HABILITADA
PARE. 	TOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 106.420,63 ti/cotou RI 616.940,83 R$ 393.376,29

07 QIJMITtDI

CffRC tAL 	é

IZOIXCA LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 105.488,79 RI 711.092,54 ti/cotou RI 389.348,12

08 ESTRUTURAL

ENGENHARIA 	E

CONSTRUÇÃO LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

RI 106.234,09 RI 714.071,93 RI 618.870,65 RI 395.773,80

09 CaISTRUTORA 	AS

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

RI 105.042,92 RI 713.968,27 RI 610.413,83 RI 386.065,47

10 )aSTn SERVIÇOS

E 	CONSTRUÇÕES

LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	Z
04

DESCLASSIFICADA
Não 	enviou 	o
Cronoqrsaa
fisico
fsnanoesro

DESCLASSIFICADA
Não 	enviou 	o
cronograma
fisico
financeiro

DESCLASSIFICADA
Não 	enviou 	o
Cronograna
finco
financeiro

DESCLASSIFICADA
Não 	enviou 	o
cronograma
fisico
financeiro

11 SALINAS

DffnEND IMENTOS

E 	CONSTRUÇÕES

LTDA

HABILITADA
PARA TODOS
OS 	LOTES:
01.02,03 	E
04

ti/a RI 699.214,42 n/c RI 387.401,62

12 DAGY

CC*ISTRtJÇÕZS 	E

URBA31I81m10 LTDA

HABILITADA
PARA.iwos
OS 	LOTES:
01 02 03 	E
04

•

D1C9CLASSICADA
As 	psM1has
vinharan
cartabadas,
pora 	ninçuâ.
assinou 	as

nas

DESCLASSICADA
As 	pianilhs.
vinheta
cariabadas,
p~ 	ninrt
assinou 	as
ana s

DISCLASSICADA
As 	planilhas
vinheraji
Carimbadas,
poren 	nsnqu
assinou 	as
ame

DESCLASSICADA
As 	planilhas
vinhoras
c.rxabadaa,
porca 	ningu
assinou 	as
asnas

13 Rã R E SERVIÇOS

LTDA-Ia

HABILITADA
PARATOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

RI 107.197,53 RI 720.167,65 RI 622.081,38 RI 397.743,64

14 PPD

DGaEEND DNTOS

INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

RI 106.376,41  RI 714.553,59 RI 618.535,75 RI 395.717,40

e ($8) 3631-5950
Q itapipoca''itapipottce.gov.hr

w.itapipoca.ce.gov.br

Rua Anastácio Braga N195 - São Sebastião
CEP: 62508-170 itapipoca CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/000147 - CGF: 06.920.278•8

S ØRÍFÍtIUQA o

frfla

4 UiflC.

15 510- 	NORTE

caistiwçôts 	a

SERVIÇOS nEILI

HABILITADA
para 	os
lotes: 01 a
04

RI 106.335.05 X X RI 389.714,45

16 Rd flSSOA LTDA HABILITADA
para 	Os
lotes: 	01,
02 a 03

RI 106.914,89 RI 109.372,50 RI 619.798,35 X

17 W 	CONSTRUÇÕES

LOCAÇÕES 	E

EVENTOS LTDA -
ME

HABILITADA
°

lotes: 01 •
03

RI 105.657,91 X RI 614.279,87 1

18 CELA 	ENCERRARIA

LTDA

HABILITADA
para 	os
lotes:
01,03 E 04

n/c 1 RI 	16.959,93 nfc

19 GK 	ENGENHARIA

LTDA

HABILITADA
para 	os
lotes: 01 e
04

RI 106.662,00 1 1 RI 390.185,23

20 CONSTRUTORA
IMPACTO
CaaRCIO 	E
SERVIÇOS EIRELI

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 105.823,01 RI 712.326,09 RI 616.959,93 RI 392.109,87

21 ACUIA
CONSTRUÇÕES 	E
INCORPORAÇÕES
LTDA - EPP

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01.02,03 	E
04

DESCLASSIFIDA
Faltou 	o
cronogr~ cronoqraaa
finco
financeiro

CSSQJ.SSIFXCADA
Faltou 	o

finco
financeiro

DI1ASSIFICADA
Faltou 	o
cronograsa
finco
financeiro

DESCLASSIFICADA
Faltou 	o
cronograina
fnco
financeiro

22 ELETCMGO
snviços 	E

HABILITADA
para 	os
lotes: 01 e
04

R$ 107.961,70 1 1 RI 396.338,83

CONSTRUÇÕES
LTDA

23 IifOEIROS
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS 	LTDA-
ME

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

DESCLASSICADA
A8 	pani1has
vinheran 	sas
assinatura

DEBCLASSICJIDA
As 	pisnilbas
vanhersa 	se
assinatura

Di$CLASSICJ.DA
As 	pianilhas
vinh.raa 	se
assuatura

PESCLASSICADA
As 	panh1hae
vinharsa 	se
assinatura

24 G.A 	RABELO
.IUNIOR - ME

HABILITADA
PARA TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

n/c RI 707.477,42 n/c R$ 392.010,79

25 TECIA
CONSTRUÇÕES 	E
SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA TOM
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

DESCLASSIFICADA
Não 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

DESCLaSSIFICADA
Rio 	assir.ca 	a
proposta e seus
o..,xc

DE3tlJtSSI F CADA
NAo 	.'ssinou 	a
propofla o seus
anexo

DESCLASSIFICADA
MAo 	assinou
proposta e seus
anexo

106.415,40

P$ 714.709,94
CONSTRUÇÕES £
9~= ,~5
LTDA

HABILITADA
PARA TODOS
OS LOTES:

RI 618.768,00 RI 395.546.4

(88)3631-5950
- ita pipoca 'dita pipoca.ce.ga -.hr

%• V .ita)ipoca.ce.go% .br

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastlão
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67 CGF: 06.920.278-8

t.\UNtC. c, SZ>

S
DpLrE',upA D

Étap p~

11AÇ .
Corno.L,

a-

01,02,03 	E
04.

27 DOERXUS
SERVIÇOS 	E
CC*(STRIJÇÕES

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 105.832,21 RI 702.785,09 RI 616.192,98 fio

28 840 EDIFICAÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 104.191,82 RI 689.089,72 RI 605.804,26 RI 361.545,55

29 CLESINAIDO $ DE
ALMEIDA
Ca1STRUÇÕES
LTDA -EPP

HABILITADA
pan 	os
lotes: 01 e

04

RI 106.631,75 X X RI 395.780,59

30 LEflZ SERVIÇOS 6
CONSTRUTORA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 106.455,41 RI 720.235,24 RI 622.481,28 RI 468.342,51

31 )CRETTO
CONSTRUÇÕES 	E

VIÇOS EIRELI

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04

DESCLASSIFICADA
Não 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

DESCLASSIFICADA
Não 	s,sinou 	a
proposta e seus
anex&

DESCLASSIFICADA
Na* 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

DCSCLASSIFICADA
USO 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

32 SAVIRES
ILWCNAÇÃO 	E
CONSTRUÇÕES
LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02.03 	E
04.

RI 106.877,18 fl 712.425,83 RI 621.894,31 RI 396.962,38

33 3D 	CQISTRUÇÕES
LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 106.146,22 RI 713.703,76 RI 617.078,03 R$ 394.533,37

34 CENPEL 	-CENTRO
NORTE 	PROJETOS
nenonecos
LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
OS 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

RI 105.467,07 R$ 701.680,19 RI 612.753,67 RI 388.608,19

35 nea
ncnmARzA- ME

HABILITADA
PAPA 	TODOS
08 	LOTES:
01,02,03 	E
04.

fie DtSCb.LSSIFXCADA
Ob)
diferente 	da
liostaçio

a/ n/c

36 1.5 	SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES
LTDA

HABILITADA
para 	o•

lota: 	01,

02 e 03

RI 105.596,41 RI 711.953,85 RI 614.423,19 x

37 VCS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA

HABILITADA
PARA 	TODOS
08 	LOTES:
01.02,03 	E
04.

RI 106.805,43 RI 713.047,47  RI 616.940,83 RI 393.376,29

41 CAXAC.C-

CONSTRUTORA

HABILITADA
Poára 	0,

DESCLASSIFICADA
MAO 	assinou 	a
proposta e 	seus
anexo

X 1<

Não 	assinou 	a
proposta e seus
anexo

(88) 3631-5950
ita)iRaca'aitapipoca.cc.go%.hr
%N" N%. itipipoc.'a.ce.go .br

Rua Anastácio Braga N195 - São SebastiAo
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE- Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001•67 CGF: 06.920.278-8

wi is ia 	 Ma r
AGENTE DE CONTRATAÇAO/X- . -

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastiào
CEP: 62508-170- Itapipoca CE- Brasil
CNN: 07.623.07710001-67- CGF: 06.920.278-8

'? (88) 3631-5950

Q itapipoca'ïitapipoea.ce.gov.hr

o www.itapipoca.cc.gov.br

NAU NIC.

'1

IPAR FITURA DE

Itap ipoca

. ri 5

PC 	pente/
ao /

flVES 	)O.CHADO lotes: 01 e

LTDA 04

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1, rubricou as propostas de preços. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Licitação, para retirada

pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem

que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar

a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios

em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi

encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada

conforme, será assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Nada mais havendo a

ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 16 de janeiro

de 2024 .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx